
قاچـاق دام هـای مولـد بـه عـراق/
خریـد حمـایتی دام اسـتان هـای

درگیر خشکسالی حاد

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: قاچاق دام سبک در نواحی
غربی کشور رونق گرفته است و قاچاقچیان بره و میش های مولد را
خریداری می کنند و پس از اینکه دام وزن گرفت و آماده شد در فصول
مورد نظر آن را به خارج از کشور قاچاق می کنند که عمدتا به

کردستان عراق هم قاچاق می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
ازایسنا؛ افشین صدر دادرس با بیان اینکه وضعیت نهاده های دامی
روز به روز بدتر می شود، گفت: به دلیل کاهش علوفه مرتعی،
دامداران دام سبک مجبور هستند که در این شرایط برای تغذیه دام
هایشان از نهاده دستی استفاده کنند. تغذیه دستی هم با این شرایط

تخصیص ارز برای واردات نهاده ها، بحرانی است.

وی ادامه داد: اسفندماه سال گذشته مسئولان اظهار کردند که ۴
میلیون تن نهاده در گمرکات مانده است. ۲۰ روز پیش هم باز اعلام شد
که این میزان نهاده در کمرگ باقی مانده است. معلوم نیست چرا این

میزان نهاده بعد از ۴ ماه هنوز ترخیص نشده است.

 مدیر عامل اتحادیه دام سبک  اضافه کرد: وقتی نهاده به دست
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دامدار نرسد دامدار مجبور می شود بره ها  و دام های مولد خود  را
بفروشد. به جز استان های شمال غربی که وضعیت بهتر است در باقی
نقاط کشور کسی توان پروارکردن بره های تازه به دنیا آمده را

ندارد و همین امر منجر به فروش دام های چاق و لاغر شده است.

اگر بره ای نباشد، گوشتی هم نخواهد بود

وی در ادامه به رونق قاچاق دام سبک در نواحی غربی کشور اشاره کرد
و گفت: شرایط موجود باعث شده که قاچاق دام سبک رونق بگیرد؛ به
طوری که قاچاقچیان بره و میش های مولد را خریداری می کنند و به
استان های جنوبی می برند و پس از اینکه دام وزن گرفت و آماده شد
در فصول مورد نظر آن را به خارج از کشور قاچاق می کنند. که عمدتا
به کردستان عراق هم قاچاق می شود. اهمیت دام های مولد از این جهت
است که آنها تولیدکننده بره هستند و وقتی آنها را از دست بدهیم
در نتیجه هیچ بره ای در کشور نداریم و امکان تامین گوشت  هم وجود

ندارد.

صدر دادرس با بیان اینکه اسفندماه بره ها به دنیا می آیند و
اردیبهشت و خرداد ماه بخشی از آنها به واحدهای پرورابندی فرستاده
و بخشی دیگر نیز توسط دامداران نگهداری می شوند، گفت: این دام ها
برای ۶ماهه  دوم سال پروار می شوند و اگر علوفه در مراتع نباشد و
امکان تغذیه دستی هم فراهم نشود در نتیجه دامی پروار نخواهد و در

۶ماه دوم سال به کمبود گوشت مواجه خواهیم شد.

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به طرح خرید حمایتی دام عشایر
اشاره کرد و گفت:طرح خرید حمایتی دام عشایر چندی پیش در شورای
تخصصی قیمت گذاری مصوب و ابلاغ شد ولی هنوز اجرایی نشده زیرا
اعتباراتی برای آن تخصیص داده نشده است. از طرفی از بهمن ماه سال
گذشته برای کل دام سبک کشور درخواست خرید حمایتی داشتیم ولی
متاسفانه شورای قیمت گذاری فقط دام عشایر را مشمول حمایت دیده و
علی رغم پیگیری ها ما برای تعمیم آن ولی تاکنون اتفاقی نیوفتاده

است.

 مدیر عامل اتحادیه دام سبک  کشور اضافه کرد: معاونت امور دام
وزارت جهاد کشاورزی طرحی برای مقابله با خشکسالی ارائه داده است
که اگر اجرایی شود نتایج خوبی در پی خواهد داشت. ولی متاسفانه
برای آن طرح هم هنوز اعتباری تخصیص داده نشده است به نظر می رسد
عادت کرده ایم که هزینه های بیشتری برای غفلت ها بپردازیم و وقتی



دام کشور نابود  و دامداران ورشکست شد تازه به فکر راه چاره می
افتیم که قطعا دراین واردات راه چاره خواهد بود.

به گفته وی با این شرایط قطعا در نیمه دوم سال با کمبود گوشت در
کشور مواجه خواهیم شد.

دامداران دام سبک در فروش دام ۲۰ هزارتومان ضرر می کنند

 وی در پاسخ به این سوال که قیمت تمام شده دام سبک برای دامداران
چقدر است، گفت: قیمت تمام شده دام سبک برای دامدار بیش از ۷۰
هزارتومان است اما در حال حاضر میانگین قیمت خرید آن در سطح کشور
۴۵ تا ۵۰ هزارتومان است که قیمت بسیار کمی است. زیرا نهاده دولتی
نیست و دامدار مجبور است جوی ۶هزارتومانی، یونجه ۴هزارتومانی و

کاه ۳۴۰۰ تومانی بخرد و قطعا قیمت تمام شده بالا می رود.

 مدیر عامل اتحادیه دام سبک کشور در ادامه گفت: هیچ اقدام حمایتی
تا کنون در این بخش نشده و به نظر می رسد دام سبک کشور به کل

فراموش شده است و دامداران در حال ورشکستگی هستند.

عمده تولیدات دام سبک کشور در سامانه های روستایی و کوچ رو 

این فعال صنعت دامپروری در ادامه گفت:در کشور براساس تقسیم بندی
هـای معـاونت امـور دام وزارت جهـاد کشاورزی چهارسامـانه پرورشـی
داریم. سامانه بسته صنعتی که تغذیه آن کاملا دستی است. سامانه
مزرعه ای که تغذیه آن دستی و بر سرمزارع است و این دو دسته ۵
درصد دام سبک کشور را تشکیل می دهند. سامانه سوم نیز سامانه
روستایی است که تغذیه آنها پس چر مزارع، مراتع و دستی صورت می
گیرد.   سامانه پرورشی کوچ رو که تغذیه آنها دستی، مزارع و مراتع
است. سامانه های روستایی و کوچ رو ۹۵ درصد دام سبک کشور را تشکیل

می دهند.

سهمیه دام های سنتی کم شد و همان هم به آنها نرسید

وی در ادامه به سامانه بازارگاه نیز اشاره کرد و گفت:در بهمن
۱۳۹۸ که سامانه بازارگاه راه اندازی شد. اتحادیه های مرکزی از
روند توزیع حذف شدند و تصدی گری به جهاد کشاورزی استانها و
شهرستان ها واگذار شد. نتیجه این شد که سهمیه دام های سنتی را کم
در نظر گرفتند و از طرفی مکانیزم توزیع هم به گونه ای بود که
همان سهمیه کم هم به آنها نرسید و دامداران دام سبک در سال



۱۳۹۹ مجبور شدند که نهاده های مورد نیاز خود را از بازار آزاد
تهیه کنند.

خرید حمایتی دام سبک در استان هایی با خشکسالی حاد/ توجه به
صادرات

صدر دادرس در پایان گفت:طرح مقابله با خشکسالی وزارت جهاد طرح
خوبی است که باید اعتبار آن تامین شود. بایستی برنامه خرید
حمایتی دام سبک در استان هایی که خشکسالی حاد دارند در دستور کار
قرار گیرد. همچنین صادرات دام سبک نیز می تواند در این بخش
موثر باشد. سه ماه یعنی تا پایان شهریور ماه برای صادرات فرصت
داریم ولی مسئولان برنامه ای برای این موضوع ندارند. همچنین
بایستی نهاده مورد نیاز دام تامین و مکانیزم توزیع نهاده  های

دام سبک نیز تغییر کند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

چنـد راهکـار بـرای کـاهش قیمـت
گوشت
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مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک با اشاره به موانع و مصوبات غیر
کارشناسی در این حوزه، چند راهکار برای کاهش قیمت دام ارائه داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ افشین صدر دادرس با بیان اینکه خشکسالی بر کشور حاکم
شده و نواحی جنوبی و شرقی به شدت درگیر آن هستند اظهار کرد: همین
امر منجر به افزایش قیمت نهاده های غیر دولتی مانند یونجه، کاه،

کلش و جو شده است.

وی ادامه داد: مشکلی که در حال حاضر وجود دارد این است که در
بعضی استان ها مانند خوزستان و ایلام با ممنوعیت خروج نهاده و
علوفه از استان ها مواجه هستیم که اگر این روند ادامه یابد، کمک
رسانی به استان هایی که از نظر تامین علوفه دچار مشکل هستند
امکان پذیر نخواهد بود؛ بنابراین باید در مورد مصوبه هایی از
این دست توجه بیشتری صورت گیرد، زیرا در برخی استان ها بیش از
نیاز استان علوفه تولید می شود و برخی استان ها نیز با مشکلات جدی

در تامین علوفه مواجه هستند.

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک اضافه کرد: در برخی استانها نیز
خروج دام از آن استانها ممنوع شده است؛ در حالی که باید پرسید
وقتی امکان جذب تولیدات تولیدکنندگان وجود ندارد چرا اجازه داده
نمی شود که تولیدکننده دامش را به استان های مجاور و مراکز مصرف

بفرستد و سرمایه اش را به پول نقد تبدیل کند؟

نهاده های دامی دو نرخ دارد
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وی با اشاره به اینکه جو، ذرت و کنجاله دو نرخی است، گفت: این
اقلام در سامانه بازارگاه با یک نرخ و خارج از سامانه بازارگاه
نیز با نرخ های بالاتری خرید و فروش می شود. در حال حاضر نیز قیمت
هر کیلو ذرت و جو در بازار آزاد حدود ۶۰۰۰ تومان  و کنجاله سویا
حدود ۱۰ هزارتومان است و متاثر از قیمت این اقلام، نهاده های
تولید داخل نیز گران شده است. جو با وجود اینکه فصل برداشت آن در
برخی استانها شروع شده قیمت آن حدود ۵۷۰۰ تومان، یونجه ۵۴۰۰

تومان و کاه و کلش حدود ۴۰۰۰ تومان شده است.

بخش عمده ای از نهاده های دامی از بازار آزاد تهیه می شود

صدر دادرس تصریح کرد: از زمانی که سامانه بازارگاه راه اندازی شد
هیچ نهاده ای از طریق اتحادیه های مرکزی در شبکه های زیر مجموعه
توزیع نشده است. سیستم توزیع هم معمولا به این شکل است که وزارت
جهاد کشاورزی نهاده های دامی را به سازمان جهاد کشاورزی استان
تخصیص می دهد و سازمان نیز تقسیم شهرستانی می کند و سپس از طریق

شرکت های تعاونی نهاده ها بین دامداران توزیع می شود.

وی افزود: در این میان اما بخش کمی از نهاده های دولتی به
دامداران دام سبک تعلق گرفته است و این دامداران سال گذشته مظلوم
واقع و مجبور شدند تمام نهاده های مورد نیاز خود را از بازار
آزاد تهیه کنند و به همین جهت امسال دیگر توان ادامه دادن

ندارند.

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک با بیان اینکه اکثر دامداران
دام سبک بخش عمده ای از نهاده های مورد نیاز خود را از بازار
آزاد تهیه می کنند، گفت: مسئولان مدعی هستند که به دام سبک نیز
نهاده تخصیص داده اند ولی هیچ مکانیسم کنترلی وجود ندارد که مشخص
شود آیا واقعا مقدار نهاده ای که ادعا می شود به دست دامدار
واقعی رسیده است یا خیر. دامداران می گویند درصد کمی نهاده از
طریق سامانه بازارگاه به صورت خوراک دام به آنها داده شده است.

قیمت تمام شده دام سبک بالای ۶۰ هزار تومان است

وی با بیان اینکه قیمت تمام شده هر کیلو دام سبک برای دامداران
بیش از ۶۰ هزار تومان است، اظهار کرد: با این وجود چون مردم توان
خرید ندارند و بازار تعیین کننده قیمت است، دام سبک با قیمت کمتر
از ۶۰ هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود و میانگین قیمت آن
در یکی دو روز اخیر به حدود ۵۳ هزار تومان هم رسیده است. قیمت هر



کیلو گوشت گوسفندی در کشتارگاه نیز حدود ۱۲۰ هزارتومان است که در
سطح شهر کمتر از ۱۵۰ هزارتومان به دست مصرف کننده نمی رسد.

به گفته صدر دادرس مشخص نیست که این فاصله ۳۰ هزار تومانی از
کشتارگاه تا مصرف کننده به جیب چه کسانی می رود و سوال اینجاست

که چرا مسئولان فکری به حال آن نمی کنند؟

دامداران دام های مولد خود را می فروشند

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک خاطرنشان کرد: دامداران چون
توان نگهداری دام هایشان را به دلیل افزایش هزینه ها ندارند بره
های لاغر و همچنین دام های مولد خود را می فروشند. عده ای دلال هم
این دام ها را با قیمت پایین خریداری می کنند و با قیمت های بالا
می فروشند یا  آنها را در برخی استان ها نگه می دارند و پس از
افزایش وزن دام  و زمانی که شرایط برای قاچاق دام فراهم شد اقدام
به قاچاق می کنند. در حقیقت باید گفت وضعیت دامداران دام سبک

بسیار بحرانی است.

چرا بین دامداران تبعیض قائل می شوند؟

وی همچنین به خرید حمایتی دام عشایر اشاره کرد و گفت: روزهای
گذشته خرید حمایتی دام عشایر ابلاغ شد. این اتفاق بسیار خوبی است
ولی چرا برای یک سوم دام کشور برنامه حمایتی در نظر گرفته شده
است؟ چرا کل دامداران کشور تحت پوشش این طرح قرار  نگرفته اند؟
چرا بین دامداران تبعیض قائل می شوند؟ دامدار عشایر و غیرعشایر
در یک مرتع دام هایشان را می چرانند و تنها تفاوتشان این است که
عشایر در چادر هستند ولی دامداران در خانه های روستایی زندگی می
کنند. مرتع برای هر دو آنها فقیر است. نهاده یا برای هر دو گران

است یا وجود ندارد.

دام دامداران خرید حمایتی شود

صدر دادرس با بیان اینکه ما پیشنهادات خود را به وزارت جهاد
کشاورزی فرستادیم و از دی ماه سال گذشته مکاتباتی انجام دادیم و
گله مندیم که چرا با وجود پیگیری ها نتیجه ای حاصل نشده است،
گفت: به عنوان اتحادیه مرکزی دام سبک پیشنهاد داریم در استان
هایی که کاهش بارندگی ها بیش از ۵۰ درصد است ۳۰ تا ۴۰ درصد دام
دامداران به صورت ترکیبی، خرید حمایتی شود. در استان های دیگر که
در معرض خشکسالی هستند هم به میزان ۱۰ تا ۲۰ درصد خرید حمایتی



صورت گیرد.

به گفته وی بهتر است دام های لاغر استان های ذکر شده به دامدارانی
که استان هایشان کمتر در معرض خشکسالی است در قالب قرارداد
پرواربندی امانی تحویل داده شود و اجازه داده نشود که دام های

لاغر به کشتارگاه فرستاده شوند.

توزیع نهاده های دامی منسجم تر باشد

مدیر عامل اتحادیه مرکزی دام سبک با بیان اینکه بایستی نهاده ها
منسجم تر و با نظارت بیشتر به دام سبک تخصیص داده شود، تصریح
کرد: بایستی تسهیلات ارزان قیمت در اختیار تشکل ها قرار داده شود
تا این تشکل ها ذرت، جو، علوفه و کاه و کلش خریداری کنند و با
ذخیره سازی در انبارها مانع افزایش قیمت این اقلام در بازار شوند.

وی همچنین به صادرات دام سبک نیز اشاره کرد و گفت: بایستی اجازه 
دهند صادرات دام سبک  از طریق تشکل های تعاونی صورت گیرد و
همچنین این اجازه نیز داده شود که برای تعدیل بازار گوشت، به
ازای صادرات دام زنده گوشت وارد شود تا نگرانی مسئولان نیز برای

افزایش قیمت گوشت برطرف شود.

صدردادرس در پایان گفت: یکی دیگر از اقداماتی که می توانیم در
راستای کاهش قیمت دام انجام دهیم این است که از کشورهای همسایه
مانند آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق که از نظر جوی در شرایط

مناسب تری هستند، علوفه وارد کنیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

روند کاهشی قیمت گوشت قرمز در
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بــازار/ نــرخ هــر کیلــو شقــه
گوسفندی ۱۳۰ هزار تومان

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش قیمت گوشت در بازار خبر داد و
گفت: قیمت کنونی هر کیلو شقه گوسفندی به ۱۳۰ هزار تومان رسیده

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تصریح
کرد: بنابر رصد بازار، قیمت گوشت گوسفندی به سبب افزایش عرضه دام

از سوی دامداران ۳ تا ۵ هزار تومان کاهش یافته است.

وی افزود: گرچه دامداران با امتناع در عرضه بدنبال افزایش قیمت
بودند، اما با کاهش التهابات بازار اقدام به عرضه کردند که همین

موضوع منجر به افت قیمت گوشت در بازار شد.

ملکی قیمت کنونی هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه را ۱۳۰ هزار
تومان اعلام کرد و افزود: با توجه تدابیر مسئولان ستاد تنظیم بازار
برای بحث گوشت و مرغ و توزیع گوشتهای یارانهای پیش بینی میشود که

روند کاهش قیمت در بازار ادامه دار شود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی ادامه داد: بنابر اذعان مدیر کل
پشتیبانی امور دام استان تهران، میزان عرضه گوشت در ایامپایانی
سال دو برابر میشود، همچنین حواله مرغ برای صنف حذف میشود که با
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این وجود نه تنها دیگر از صفهای طولانی خبری نیست، بلکه بازار به
تعادل میرسد.

وی با اشاره به اینکه کمبودی در تامین گوشت قرمز نداریم، بیان
کرد: با توجه به انباشت دام در واحدهای دامداری از مردم تقاضا
میکنیم که در خریدها شتابزده عمل نکنند چرا که گوشت به میزان

کافی موجود است.

ملکی در پایان درباره آخرین وضعیت قاچاق دام تصریح کرد: با توجه
به افزایش نظارت مرزبانان، قاچاق دام بشدت محدود است که با این

وجود تاثیر چندانی در بازار ندارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

بارش برف و سرما گوشت را گران
کرد!

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به بارشهای اخیر و مشکلات
تردد، قیمت هر کیلو شقه گوسفندی به ۱۳۲ هزار تومان رسیده است.

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b1%d8%b4-%d8%a8%d8%b1%d9%81-%d9%88-%d8%b3%d8%b1%d9%85%d8%a7-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%b1%d8%a7-%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%b1%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b1%d8%b4-%d8%a8%d8%b1%d9%81-%d9%88-%d8%b3%d8%b1%d9%85%d8%a7-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%b1%d8%a7-%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%b1%d8%af/


به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از
افزایش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه
گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۱۱۸ تا ۱۲۰ هزار تومان به مغازه دار و

۱۳۲ تا ۱۳۳ هزار تومان به مصرف کننده عرضه میشود.

نرخ هر کیلو شقه گوسفندی ۱۳۲ هزار تومان
او بارندگیهای اخیر و کولاک برف در غرب و مشکلات در تردد را از
دلایل اصلی گرانی گوشت در بازار اعلام کرد و افزود: نوسانات اخیر
ارتباطی به قاچاق دام ندارد، چرا که قاچاق به میزان قابل توجهی
از سوی مرزبانان کنترل شده همچنین کاهش قیمت دلار هم انگیزه
قاچاقچیان را کاهش داده است و تنها بارشهای منطقه غرب و مشکلات

حملونقل منجر به نوسانات قیمت در بازار شده است.

ملکی با اشاره به اینکه بازار گوشت تهران رونقی ندارد، بیان کرد:
با توجه به قدرت خرید خانوار و هزینههای شب عید، مردم تعجیلی در
امر خرید گوشت ندارند، اما طبق روال همه ساله در اسفند با افزایش

قیمت گوشت قرمز مواجه هستیم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی ادامه داد: بسیاری از دامداران دامهای
خود را نگه داشتهاند تا در اسفند با قیمت بالاتر به بازار عرضه

کنند.

او در پایان قیمت هر کیلو دام زنده را ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان اعلام
کرد و گفت: با توجه به بارش برف و سرما و مشکلات تردد، طی روزهای
اخیر قیمت هر کیلو دام ۲ هزار تومان افزایش یافته که اثر خود را

بر بازار گوشت گذاشته است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق
کـالا و ارز کردسـتان خـبر داد؛
افزایـش ۵ برابـری قاچـاق دام در

استان

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان گفت: از ابتدای سال
جاری تا پایان آذر ۱۶ هزار و ۲۶۹ راس احشام قاچاق در استان کشف

شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۷۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ علی
خداویسی اظهار کرد: طی ۹ ماه امسال ۲ هزار و ۹۸ نفر متهم دستگیر

شدند که نسبت به سال گذشته شش درصد کاهش یافته است.

وی افزود: در همین راستا ۴۸ باند متلاشی، ۸۴۴ وسیله نقلیه توقیف و
سه هزار و ۷۵۱ پرونده قضائی برای متهمین تشکیل شده است.

خداویسی با اشاره به کشفیات ارز قاچاق در استان کردستان طی سال
جاری، اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال ۳۵۲ هزار و ۱۷۵ ارز خارجی و ۱۹

میلیون و ۲۲۷ هزار و ۵۰۰ دینار عراقی قاچاق در استان کشف شد.

وی افزود: همچنین در این مدت سه میلیارد ریال چک پول پانصد هزار
ریالی قاچاق در استان کردستان کشف و ضبط شده است.
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خداویسی اعلام کرد: در این مدت ۳۴ کیلو و ۴۳۱ گرم شمش طلا به ارزش
۲۲۱ میلیارد و ۹۹۵ میلیون و ۲۴۴ هزار ریال و یکصد سکه انواع بهار

آزادی کشف و ضبط شد.

وی با اشاره به تعداد پرونده تشکیل شده در خصوص کشفیات کالای
قاچاق در استان کردستان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، بیان
کرد: این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد کاهش

یافته است.

خداویسی به کاهش قاچاق سیگار در مقایسه با سال قبل اشاره کرد و
گفت: با کاهش ۷۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل در مجموع ۱۲

میلیون و ۶۴۰ هزار و ۷۴۰ نخ سیگار قاچاق کشف شد.

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کردستان با اشاره به
افزایش ۱۶۲ درصدی کشفیات لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق نسبت به سال
گذشته، اظهار داشت: در ۹ ماهه امسال یک میلیون و ۲۹۲ هزار و ۵۸۴

قلم لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق در استان کشف شد.

وی با بیان افزایش ۵۷۳ درصدی کشفیات قاچاق دام نسبت به ۹ ماهه
سال گذشته افزود: ۱۶ هزار و ۲۶۹ رأس احشام قاچاق در سال جاری کشف

شد.

خداویسی در ادامه سخنان خود به افزایش ۴۱ درصدی قاچاق سوخت در
استان اشاره کرد و گفت: امسال یک میلیون و ۸۴۱ هزار و ۲۸۹ لیتر
سوخت، ۶۱ هزار و ۳۸۱ ثوب البسه، ۱۶۷ هزار و ۸۹ متر پارچه، کشف و

ضبط شد.

دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان در خصوص کشفیات
محصولات سلامت محور استان نیز اظهار کرد: سه میلیون و ۸۷۸ هزار و
۵۸ قلم داروی قاچاق در استان کشف شده که کاهش ۹۲ درصدی را نسبت

به سال گذشته نشان میدهد.

خداویسی افزود: ۳ هزار و ۷۶۰ کیلوگرم چای قاچاق نیز در این مدت
کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد کاهش یافته است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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اسـتان همـدان رتبـه نخسـت پلاک
کوبی دام در کشور را دارد

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت که این استان موفق به
کسب رتبه نخست پلاک کوبی دام سنگین و رتبه هفتم پلاک کوبی دام سبک

در سطح کشور شده است.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، منصور رضوانی جلال در نشست
اعضای کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق
کالا و ارز استان همدان، اظهار داشت: طرح پلاک کوبی دامها به عنوان
یک راهکارهای مهم و اساسی برای پیشگیری از قاچاق، سال گذشته آغاز
شد که با توجه به ایجاد محدودیت و هزینه، مورد استقبال دامداران

استان قرار نگرفت.

وی افزود: با توجه به تصویب این طرح در هیات دولت و ضرورت اجرای
آن، اقدام های تنبیهی و تشویقی به منظور مشارکت دامداران در پلاک
کوبی و هویت دار کردن دامها در سطح استان همدان پیشبینی شده است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان ادامه داد: اقدام های
تنبیهی شامل جلوگیری از خروج دام فاقد پلاک، جلوگیری از ذبح دام
پلاک کوبی نشده و همچنین ممانعت از فروش دام است که اجرای این
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مولفه های تنبیهی مستلزم همکاری همه جانبه دستگاه های متولی و
مسوول دراین حوزه است.

رضوانی جلال گفت: همچنین ابزارهای تشویقی نظیر تخصیص نهاده به
دامدارانی که اقدام به پلاک کوبی دام های خود کنند نیز پیش بینی

شده است.

وی اظهار داشت: استان همدان دارای یک میلیون و ۷۲۹ هزار راس دام
سبک و سنگین است که برای یک میلیون و ۳۳ هزار راس معادل ۶۱ درصد
دامهای استان پلاک تهیه شده و از این تعداد ۷۳۳ هزار دام نیز پلاک

کوبی شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان افزود: تاکنون اطلاعات
مربوط به حدود ۴۶ درصد دامهای پلاک کوبی شده استان همدان در

سامانه ثبت شده است.

رضوانی جلال گفت: جلوگیری از خروج دام، موجب تثبیت قیمت گوشت قرمز
در استان همدان شده و قیمت دام زنده سبک و سنگین نیز در این

استان کاهشی است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اظهار داشت: قیمت مرغ نیز
با توجه به جوجه ریزی و تامین نهادهای مورد نیاز در حال کاهش است
به گونه ای که قیمت مصوب مرغ زنده هر کیلوگرم ۱۴ هزار و ۴۰۰
تومان تعیین شده که هم اینک با قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان هم
مشتری ندارد و قیمت مصوب برای عرضه گوشت مرغ نیز در بازار ۲۰

هزار و ۴۰۰ تومان برای هرکیلوگرم اعلام شده است.

سرویس خبری: استان ها

ــنتی از ــداران س ــاد دام انتق
دریافت نهاده با نرخ مصوب
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سلطانی گفت: دامداران کوچک در تامین نهاده با نرخ مصوب با مشکل
روبهرو هستند و نهاده را از بازار آزاد خریداری میکنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگـاران جـوان؛ سـعید سـلطانی سروسـتانی مـدیر عامـل اتحـادیه
دامداران کشور از تامین ۴۰ تا ۵۰ درصد نهادههای دامی با نرخ مصوب
خبر داد و گفت: دامدارانی که موفق به دریافت کد یکتا شدند،
توانستند با ورود به سامانه بازارگاه ۴۰ تا ۵۰ درصد نهاده مورد

نیاز را با نرخ مصوب تامین کنند.

دامداران سنتی در تامین نهاده با نرخ
مصوب شرایط خوبی ندارند

او با اشاره به اینکه دامداران کوچک و متوسط در تامین نهاده مورد
نیاز شرایط بدتری دارند، افزود: دامداران خرده پا به ناچار اکثر
نهادههای مورد نیاز را از بازار آزاد تهیه میکنند؛ چرا که اولویت
نخست با مرغداران تخم گذار، مرغداران گوشتی، لاین و اجداد و سپس
بخش دام است که درصد کمی از گاوداران شیری موفق به دریافت نهاده

شدند.

سلطانی سروستانی قیمت تمام شده هر کیلو شیرخام بر مبنای ذرت و جو
یک هزار و ۷۰۰ تومانی و کنجاله ۳ هزار و ۲۰۰ تومانی را ۴ هزار و
۷۰۰ تومـان اعلام کـرد و گفـت: ایـن درحـالی اسـت که سـتاد تنظیـم
بازار قیمت مصوب هر کیلو شیر خام را ۴ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام
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کرده که با این وجود سود دامداران بیشتر از ۵ درصد نیست.

مدیرعامل اتحادیه دامداران ادامه داد: اگر نهاده دامی با نرخ
مصوب به دست دامداران نرسد، قیمت تمام شده هر کیلو شیرخام بالای ۷
هزار تومان است که تولیدکنندگان ناچارند برمبنای نرخ مصوب ۴ هزار
و ۵۰۰ تومانی شیر تولیدی خود را بفروشند، ضمن آنکه در برخی مناطق

شیر سنتی کمتر از این نرخ عرضه میشود.

این مقام مسئول قیمت تمام شده هر کیلو گوساله زنده را ۴۴ تا ۴۵
هزار تومان و گوسفند را ۵۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون
هر کیلو گوساله زنده با نرخ ۳۶ هزار تومان و گوسفند ۴۴ هزار

تومان از دامداران خریداری میشود.

او ادامه داد: بنابر تماسهای اخیر دامداران با اتحادیه، سیاست
پشتیبانی امور دام در ارتباط با نحوه خرید بسیار سخت گیرانه است
به طوری که تنها خرید از دامداران دارای ۲۰۰ راس ظرفیت انجام
میشود، در حالی که ۶۰ تا ۷۰ درصد پرواربندها سنتی و نیمه صنعتی
هستند؛ که تشکلها باید دام آنها را جمع آوری کنند که هزینه

مالیات را بر دوش تشکلها میگذارد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه قاچاق دام کماکان همانند سابق
در حال انجام است، بیان کرد: اختلاف ارز و مشتری برای دامهای
ایرانی آن سوی مرزها به علت کیفیت بالاتر، قاچاقچیان را نسبت به

امر قاچاق تشویق کرده است.

مدیرعامل اتحادیه دامداران در پایان قیمت گوشت را تابع عرضه و
تقاضا دانست و گفت: وجود حلقههای واسط و دلال اختلاف قیمت از
دامداری تا بازار را بسیار افزایش میدهد، به همین خاطر با عرضه

مستقیم محصول درصدد کاهش این فاصله هستیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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ــزار ــش از ۴ ه ــالانه بی دلالان س
میلیارد تومان از صنعت دامداری

سود می برند

مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران همگام کشور گفت: گردش
مالی این صنعت ۴۳ هزار و ۳۵۹ میلیارد تومان است که بدون در نظر
گرفتن سود خرده فروشی بیش از ۱۰ درصد  یعنی چهار هزار و ۳۳۹
میلیارد تومان نصیب دلالان میشود که به مراتب بیشتر از قاچاق دام

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از تسنیم؛ جواد
آزاد مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران همگام کشور اظهار
داشت: مدتی است در کشور بحث قاچاق دام مطرح میشود در حالی که
سوداگری دلالان به مراتب بیشتر از قاچاق دام در کشور است و به

راحتی در بازار دام جولان می دهند.

وی افزود: پدیده  قاچاق دام مذموم بوده و به اقتصاد دامپروری
کشور لطمه می زند اما لازم است که خسارت های دیگری که به صنعت

دامپروری کشور توسط واسطه ها و دلالان وارد می شود نیز دیده شود.

آزاد با اشاره به اینکه جمعیت رسمی دام کشور با توجه به اطلاعات
مرکز آمار ایران در شهریور ماه ۹۹ به میزان ۵۸ میلیون راس است
گفت: از این میزان، حدود ۲۵ درصد آن یعنی تقریبا ۱۵ میلیون دام
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پروار است و در بازار خرید و فروش می شود.

وی گفت: با توجه به آمارهایی که در بخش قاچاق توسط مراجع ذیربط
بیان می شود چیزی بالغ بر ۱۰۰ هزار راس سالیانه از کشور قاچاق می

شود که تقریبا ۲ دهم  درصد جمعیت دام سبک کشور را شامل می شود.

واسطه ها سالانه میلیارد تومان از صنعت دام کشور سود می برند

وی تصریح کرد: میانگین وزن لاشه دام سبک پروار ۲۵ کیلوگرم می باشد
که از قرار کیلویی ۹۷ هزار تومان، قاچاق چیزی حدود ۲۴۲ میلیارد

تومان ارز از کشور خارج می کند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران همگام کشور افزود: با
همان محاسبات ۱۴٫۹ میلیون دام باقیمانده در کشور با میانگین وزن
لاشه ۲۵ کیلوگرم بالغ بر ۳۷۲ هزار تن گوشت کیلویی ۹۷ هزار تومان
تولید می شود و گردش مالی این صنعت ۳۶ هزار و ۱۳۲ میلیارد تومان

می باشد.

وی خاطر نشان کرد: در کشور دلالان حدود ۱۰درصد از این گردش مالی را
نصیب خود می کنند یعنی ۱۵ برابر قاچاق دام بر اقتصاد صنعت دام
کشور لطمه وارد می کند، نکته حائز اهمیت اینجاست که دولت نه
نظارتی بر دلالان دارد و نه می تواند آنها را به شیوه ی درستی رصد

نماید.

آزاد عنوان داشت: متاسفانه این بخشی از واقعیت صنعت دام کشور آن
هم در بخش عرضه می باشد که می توان با ایجاد مکانیزم درست جلوی
این بخش از افزایش قیمت مصرف کننده را در بازار گرفت و به نفع
مصرف کننده عمل کرد ولی عموما برخی از همین دلالان با هوچی گری در
رسانه های عمومی سعی در انحراف اذهان جامعه دارند تا این بخش

بزرگ مغفول واقع شود.

وی با اشاره به اینکه با درک صحیح از وضعیت دامپروری و اصلاح
ساختار مدیریت در بخش عرضه می توان بهره وری این صنعت را ارتقا
داد گفت: فرض کنید اگر دولت اجازه دهد تنها ۳ درصد از بخشی که
واسطه گران منتفع می شوند را به صادرات رسمی جمعیت دام یعنی ۵۰۰
هزار راس بدهد،  نه تنها آن ۲۹۱ میلیارد تومان از کشور خارج نمی
شود بلکه با اعمال تعرفه ۲ میلیون تومان برای هر راس چیزی بالغ

بر هزار میلیارد تومان هم درآمد داشته باشد.



آزاد ادامه داد:  اگر این درآمد فقط برای بهداشت و مبارزه انگلی
دام سبک کشور هزینه شود ، حداقل ۲۰ درصد افزایش بهره وری در دام

سبک کشور خواهیم داشت که اصلا قابل قیاس نیست.

این مقام مسئول اظهار داشت:  بازار تابعی از عرضه و تقاضاست و
اگر مدیریت این بخش به تشکل ها واگذار شود شاهد تحولات گسترده ای
در آن خواهیم بود اما دولت با اعمال محدودیت ها نه تنها جلوی
فعالیت تشکل های این بخش را می گیرد بلکه درآمدهای خود را نیز در
این بخش کاهش می دهد و درب بسیاری از بازارهای بین المللی را بر

روی صنعت دامپروری میبندد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
ثبــات در بــازار گــوشت قرمــز

برقرار است
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رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از ثابت در بازار گوشت قرمز خبر داد و
گفت: در دو هفته اخیر قیمتها بدون تغییر مانده و هم اکنون هر
کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه با متوسط قیمت ۱۱۵ هزار تومان

عرضه میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛ علی
اصغر ملکی درباره آخرین وضعیت قیمت و عرضه گوشت قرمز در بازار،
اظهار کرد: تغییر قیمت گوشت قرمز در بازار تغییر محسوسی نداشته
است و میتوان گفت در دو هفته اخیر این کالا با قیمتی ثابت عرضه

شده است.

وی قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه گوشت گوسفندی برای مصرف کننده
را ۱۱۵ هزار تومان عنوان کرد.

ملکی یادآور شد: قبل از آنکه بازار به ثابت کنونی خود برسد کاهش
۵ هزار تومانی در هر کیلوگرم را تجربه کرد. قیمت عمده حال حاضر
هر کیلوگرم گوشت گوسفندی برای قصابان را ۱۰۳ تا ۱۰۵ هزار تومان

است که قصابان معمولا ۱۰ درصد سود برای خود در نظر میگیرند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره شرایط عرضه دام اظهار کرد:
شرایط عرضه دام در کشور در سطح مطلوبی قرار دارد و ثبات بازار

نیز مربوط به این عامل است.

ملکی در پاسخ به این پرسش که آیا همچنان قاچاق دام از مرزهای
غربی به دلیل بارش برف متوقف است، گفت: گزارشها نشان میدهد قاچاق
از مرزهای غربی به دلیل نامساعد بودن هوا بسیار محدود یا کاملا

متوقف شده است.

وی معتقد است؛ در صورت ادامه تولید در سطح مناسب، ادامه طرح پلاک
کوبی سازمان دامپزشکی کشور و نظارت سختگیرانهتر بر جابه جایی
دامها و قاچاق میتوان به ادامه ثبات در بازار گوشت قرمز امید

داشت.

علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، ابتدای ماه جاری نیز
بخشی از افزایش عرضه گوشت قرمز را مربوط به افزایش تولید دام
دانست و عامل مهم دیگر تاثیر گذار در آن را به توقف قاچاق از

مرزهای غربی کشور نسبت داد.

به گفته وی؛ بارش برف سنگین در مرزهای غربی کشور که مهمترین
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منطقه قاچاق دام محسوب میشود، موجب شده است کار قاچاقچیان مختل
شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایلنا

نقش کمرنگ گوشت و مرغ در سفره
خانوار

از ابتدای سال قیمت اقلام مصرفی سبد خانوار تحت تاثیر عوامل متعدد
گران شده که با کاهش نرخ ارز مردم انتظار افت قیمتها را دارند.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از باشگاه خبرنگاران
جوان، امسال قیمت اقلام سبد مصرفی خانوار تحت تاثیر عوامل مختلف
نظیر نوسان نرخ ارز، تورم، افزایش هزینه های تولید، حمل و نقل و
… جهش چندبرابری را در بازار تجربه کرد که  قشر حقوق بگیر و
کارمند را بیش از پیش در تامینمایحتاج خود دست به عصا کرده است.

بررسی ها از سطح  بازار نشان می دهد که قیمت هر کیلو برنج ایرانی
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۲۸ تا ۳۵ هزار تومان، برنج هندی ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان، برنج
پاکستانی ۲۵ هزار تومان،  چای ۲۴۰ تا ۲۶۰ هزار تومان، روغن حلب ۵
کیلویی با نرخ دولتی ۶۵ هزار تومان و نرخ آزاد ۱۳۰ هزار تومان،
لوبیا چیتی ۴۰ هزار تومان، عدس ۳۸ هزار تومان، لوبیا قرمز ۳۵ تا
۴۰ هزار تومان، نخود ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان و لپه باقالی ۴۰ هزار

تومان است.

همچنین قیمت هر کیلو مرغ با نرخ دولتی ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان و نرخ
آزاد ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان، سینه با کتف ۴۲ هزار تومان، سینه بدون
کتف ۴۴ هزار تومان ، فیله مرغ ۴۵ هزار تومان، شقه گوسفندی ۱۲۰
هزار تومان، راسته گوسفندی ۱۴۰ هزار تومان، شقه گوساله ۱۱۰ هزار
تومان ،راسته گوساله ۱۳۰ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ با نرخ
آزاد ۴۵ هزار تومان است که با یک حساب سرانگشتی در می یابیم که
حقوق کارگران هیچ گونه سنخیتی با سبد معیشت خانوار ندارد چرا که
این افراد هزینه های دیگری همچون کرایه منزل و سایر اقلام سبد

مصرفی هم دارند.

بسیاری از دست اندرکاران بخش کشاورزی بر این باورند که با افزایش
نرخ ارز، قیمت اقلام بلافاصله افزایش می یابد اما با کاهش قیمت ارز
بسیاری از مغازه داران حاضر به اعمال آن بر قیمت کالاهای خود
نیستند که این امر اجحاف در حق مصرف کنندگان است چرا که با کاهش
نرخ ارز انتظار می رود حداقل ۵ تا ۱۰ درصد قیمت اقلام سبد مصرفی
خانوار کاهش یابد که متاسفانه در بسیاری از مواقع شاهد گرانفروشی
کالا و عرضه با نرخ های بالاتر هستیم که ساماندهی بازار در شرایط
فعلی اقتصاد که بسیاری از خانوارها را در تامینمایحتاج خود نگران

کرده است، یک ضرورت به شمار می رود.

حـال بـه سـراغ مسـئولان ذی ربـط مـی رویـم تـا از آخریـن جزئیـات
بازار اقلام مصرفی سبد خانوار و دلایل پافشاری مسئولان بر عرضه کالا
با نرخ های قبلی بدون اعمال تاثیر کاهش نرخ ارز بر قیمت اقلام با

خبر شویم:

عرضه و تقاضا تعیین کننده اصلی قیمت
گوشت در بازار

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه عرضه
و تقاضا در تعیین قیمت گوشت نقش مهمی دارد، اظهار کرد: با توجه

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


به کاهش تقاضا در برابر عرضه، بازار گوشت در رکود به سر می برد.

وی از کاهش ۱۰ هزار تومانی قیمت گوشت نسبت به هفته های اخیر در
بازار خبر داد و گفت:  هماکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با

نرخ ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار تومان در بازار عرضه میشود.

ملکی ادامه داد: با کاهش قدرت خرید خانوار بعد از شب یلدا، تقاضا
برای خرید گوشت افت کرده است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره آینده بازار گوشت بیان کرد:
طبق روال همه ساله آغاز فصل سرما و افزایش مصرف محصولات پروتئینی

ممکن است باعث نوسانات جزئی در قیمت گوشت شود.

ملکی از کنترل نسبی قاچاق دام خبر داد و گفت: در کنار تلاش های
مستمر مرزبانان، در مناطقی از آذربایجان غربی که مرز با کشور

عراق است، به علت بارش برف سنگین امکان خروج دام وجود ندارد.

عرضـه مـرغ دولتـی بـازار مـرغ را بـه
آرامش رساند

محمد علی کمالی سروستانی مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی از کاهش
قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط قیمت هر کیلو
مرغ زنده درب مرغداری ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان و مرغ آماده به طبخ در

خرده فروشی ها ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۲۱ هزار تومان است.

وی افزود:  با عرضه مرغ گرم و منجمد دولتی نه تنها از افزایش
افسار گسیخته قیمتها جلوگیری شد، بلکه فاصله قیمت مصوب با بازار

آزاد به حداقل رسیده است.

کمالی سروستانی ادامه داد: با تامین ۱۰۰ درصد نهاده دامی مورد
نیاز مرغدار، قیمت واقعی هر کیلو مرغ زنده حدود ۱۶ هزار تومان و

مرغ گرم ۲۰ هزار و ۴۰۰ تا ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان است.

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه
مرغ شب عید نداریم، بیان کرد: اگر روند توزیع نهاده دامی مناسب
باشد به علت کاهش قدرت خرید خانوار، نوسانی در بازار نخواهیم

داشت.



کـاهش ۱۰ درصـدی اقلام سـبد خـانوار در
راه اسـت/ نـرخ ۱۲۰ هـزار تومـانی چـای

قابل قبول نیست
قاسمعلی حسنی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به
اینکه بازار اقلام اساسی در رکود و سکوت به سر می برد، اظهار کرد:
امسال افزایش چندباره قیمت از سوی تولیدکنندگان، بی انصافی

فروشندگان و گرانفروشی کالا بی سابقه بوده است.

وی با اشاره اینکه تقاضای چندانی برای خرید کالا در بازار وجود
ندارد، افزود: با وجود آنکه گرانی کالاها به اوج خود رسیده، از
این رو به سبب نبود تقاضا ، بازار کششی برای افزایش مجدد قیمت ها

را ندارد.

حسنی درباره آینده بازار اقلام اساسی بیان کرد: با توجه به کاهش
نرخ ارز انتظار می رود که افت قیمت حداقل ۵ تا ۱۰ درصدی در بازار
اتفاق بیفتد چرا که طی ماه های اخیر، قیمت کالاها افسار گسیخته

بالا رفته است.

دبیرکل بنکداران مواد غذایی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه
کالا نداریم، بیان کرد: در حال حاضر جز بحران تنش قیمت، مشکل خاص

دیگری وجود ندارد.

او با بیان اینکه از ابتدای آذر به بعد نوسان خاصی در بازار عمده
فروشی نداشتیم، گفت: در بازار خرده فروشی هراز گاهی به بهانه های

مختلف، قیمت کالاها دچار نوسان می شود.

به گفته حسنی، قیمت هر بسته چای ۵۰۰ گرمی با افزایش ۳۵ تا ۴۲
درصدی به بالای ۱۲۰ هزار تومان رسید که این نرخ به هیچ عنوان قابل

قبول نیست.

دبیرکل بنکداران اتحادیه مواد غذایی ادامه داد: با توجه به
انتظارهایی که از مردم مبنی بر خریدهای معقول داریم، دولت هم
باید از اقشار آسیب پذیر حمایت کند تا مشکلی در مایحتاج خانوار

پیش نیاید.



قیمت موز قابل قبول نیست
مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بافروشان میدان مرکزی میوه و تره
بار با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه میوه نداریم، اظهار کرد:
با توجه به فراوانی تولید مرکبات، کیوی، سیب و سایر اقلام میوه

کمبودی در عرضه نداریم.

او با اشاره به اینکه نرخ کنونی موز در بازار قابل قبول نیست،
افزود: با توجه به آنکه جلوی ثبت سفارش موز را گرفتند، قیمت هر
کیلو موز در میدان مرکزی به ۳۰ هزار تومان رسیده است که با آزاد

شدن ثبت سفارش، قیمت موز به نرخ منطقی خود می رسد.

این مقام مسئول ادامه داد: از ماهها قبل اعلام کردیم که استمرار
جلوگیری از ثبت سفارش موز و واردات انحصاری موجب شده است قیمت
موز بالا برود، به همین خاطر در حال رایزنی هستیم که ثبت سفارش

موز باز شود.

بازار میوه در آرامش به سر می برد
اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران از آرامش حاکم بر
بازار میوه خبر داد و گفت: با توجه به کاهش تقاضا پیشبینی میشود

که تا ۲۵ اسفند، قیمت میوه در بازار تغییر چندانی نداشته باشد.

وی افزود: طبق روال همه ساله، تقاضا در بازار میوه بعد از شب
یلدا تا ۲۸ و ۲۹ اسفند تعریفی ندارد و به طور کلی هر چه به سمت

ایام پایانی سال میرویم، مردم به سمت خریدهای دیگر میروند.

کارگر با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه میوه شب عید نداریم،
بیان کرد: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی و تولید محصولات باغی

پیش بینی می شود که بازار میوه شب عید نوسانی نداشته باشد.

مشکلات توزیع علت اصلی گرانی تخم مرغ
رضا سالمی مدیر کل پشتیبانی امور دام تهران اشکالات شبکه توزیع را
مشکل اساسی پیش روی بازار تخم مرغ اعلام کرد و گفت: افزایش یا
کاهش قیمت هر کالایی تحت تاثیر سه عامل تامین، توزیع و نظارت است
که خوشبختانه در بحث تامین  تخم مرغ مشکلی نداریم و مشکلات به

توزیع و نظارت باز میگردد.
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وی تولید سالیانه تخم مرغ را بیش از یک میلیون تن اعلام کرد و
گفت: در شرایط پیک مصرف سالیانه ۹۴۰ تا ۹۵۰ هزار تن تخم مرغ در
داخل استفاده میشود که با این وجود ۵۰ هزار تن مازاد بر نیاز

کشور است.

سالمی قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱۲ هزار تومان
معادل شانهای ۲۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر قیمت
هر کیلو تخم مرغ  برای مصرف کننده ۱۴ هزار و ۵۰۰ معادل هر شانه
۲۹ هزار تومان باید باشد که متاسفانه به دلیل تعدد زنجیرهها
بالاتر از این قیمت است و انتظار می رود با تدابیراندیشیده شده طی

چند روز آینده بازار به تعادل برسد.

این مقام مسئول با تاکید بر مدیریت خرید تخم مرغ از سوی خانوارها
بیان کرد: از خانوارها در بحث تخم مرغ تقاضا داریم که همانند مرغ
به میزان نیاز و در صورت لزوم اقدام به خرید شانهای تخم مرغ کنند

تا بازار متعادل شود.

وی با اشاره به اینکه قیمت مرغ به کمتر از نرخ مصوب در بازار
رسیده است، گفت: با  ازدیاد عرضه در برابر تقاضا قیمت هر کیلو

مرغ در سطح شهر ۱۹ هزار و ۹۰۰ تا ۲۰ هزار تومان است.

سالمی در پایان تصریح کرد: با وجود آنکه قیمت کنونی مرغ به کمتر
از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار رسیده، نیازی به عرضه پشتیبانی
امور دام است، هرچند پشتیبانی امور دام کماکان در حاشیه بازار

است تا در صورت لزوم اقدام به توزیع کند.
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